
Pará , 19 de Julho de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XV | Nº 3544 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             57 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita, em 17 de julho de 2024.
 

ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 
 

JOSIMAR FEITOZA DA SILVA 
Secretário Municipal Interino de Administração,Planejamento e 
Gestão  

Publicado por: 
Claudia Regina Justino 

Código Identificador:6D9BF543 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 
PORTARIA Nº 001/2024-SMPAS 

DE 18 DE JULHO DE 2024. 
  

ALTERA DISPOSITIVO DA PORTARIA Nº 
002/2022-SMPAS QUE DESIGNA SERVIDORES 
PARA ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 
EXECUÇÃO DE CONTRATOS DE 
SECRETARIAS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

  
A Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social de Rondon 
do Pará, no uso de suas atribuições previstas no artigo 77, inciso IV, 
da Lei Orgânica Municipal, e 
 

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei Federal 8.666, de 21 
de junho de 1993, que exige a designação de representante da 
Administração para acompanhar e fiscalizar a execução de contratos 
municipais; 
 

R E S O L V E:  
 

Art. 1º. Alterar o art. 1º da Portaria nº 002/2022-SMPAS, de 18 de 
janeiro de 2022, que designa servidores para responder pelo 
acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos contratos 
firmados pelas diversas Unidades Administrativas desta Prefeitura 
Municipal. 
 

ores: BRUNO ROCHA RODRIGUES, 
ROSILENE DA SILVA LEAL E MILLENY SANTOS SILVA, para 
responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da 
execução dos contratos firmados pela Secretaria Municipal de 
Promoção e Assistência Social. 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Publique-se e cumpra-se. 
 

Gabinete da Secretária, em 18 de julho de 2024. 
 

CLAUDINEIA RODRIGUES SÃO JOSÉ 
Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 
Decreto nº 119/2024  

Publicado por: 
Claudia Regina Justino 

Código Identificador:5C6E14CA 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ 

CPL SANTA LUZIA 
EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA EMERGENCIAL Nº008/2024 
CONTRATO Nº 1807001/2024 

Contratante: Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará. Contratado 
R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 
29.563.124/0001-67. Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS 
PARA ATENDER FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA 
AFETADAS PELAS ENXURRADA CONFORME DECRETO 
MUNICIPAL 030/2024, DESTINADO A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARA. Validade: O prazo de 
duração do presente contrato será de 30 dias a contar de sua 
assinatura. Valor Total do Contrato: R$ 241.808,00 (duzentos e 
quarenta e um mil oitocentos e oito reais). 
  
Santa Luzia do Pará, 18 de julho de 2024. 
  
ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Ana Carolina Barbosa Costa 

Código Identificador:7312A004 

 
CPL SANTA LUZIA 
ESTADO DO PARÁ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO SRP N.º 08/2024 
A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, por intermédio da 
Comissão de Contratação, torna público a abertura do Processo 
Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP nº.08/2024 PMSLP, cujo objeto é: REGISTRO DE 
PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR, COM CONDUTOR, PARA 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO 
DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação 
das Propostas de Preços e início da etapa de lances no 
dia31/07/2024às 10:00 horas. O Edital estará disponível nos 
sites:www.santaluziadopara.pa.gov.br e www.bnc.org.br, a partir da 
data da publicação. 
PREGÃO ELETRONICO SRP N.º 09/2024 
A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, por intermédio da 
Comissão de Contratação, torna público a abertura do Processo 
Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP nº.09/2024 PMSLP, cujo objeto é: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, DE SANTA LUZIA DO PARÁ, POR UM PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá 
início com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de 
lances no dia01/08/2024às 10:00 horas. O Edital estará disponível 
nos sites:www.santaluziadopara.pa.gov.br e www.bnc.org.br, a partir 
da data da publicação. 
  
Santa Luzia do Pará, 18 de Julho de 2024. 
  
ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Ana Carolina Barbosa Costa 

Código Identificador:0D598173 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - GABINETE DO 

PREFEITO 
 
LEI Nº 22.272, DE 17 DE JULHO DE 2024. 

  


